E  könyv szerint a keleti temploin-festesz nem müvösz, 
hanem csak több vagy kevesebb ügyesseggel birö kezmives. 
Es ily, taldn nem a legügyesebb, kezmives festette ki utol- 
szor 1765-ben a rdezkevei templomot is , melynek elöaddsai 
tehdt csak targyaikra, es az ezek dltal kifejezett symbolis- 
musra nezve birhatnak ördekkel.

+H+
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ÄRPÄDKORI OKMÄNYOK.

Horvath Elek,  ifj. Kubinyi Fcrenc es Ra<li Karolyfol .

x x i x .  o

II. Andris kirAly Ugurin testvÄrjdt hü szolgälatiert Yiner föld6n levö 8 

sz&llis (inansio), 8 szölö ds 160 hold földdel megaj&ndekozza. 1226.

(^A ndreas Rex Vngarie) omnibus presentes litteras inspe-
cturis salutem. et omne bonum ........ presencium quam futu-
rorum noticiam uolumus peruenire. quod cum.............. Vgurinj
quondam archiepiscopi Strigoniensis. pro su is ..........seruiciis.
continuis multo ampliora mereretur. tarnen........ Yiner. in pa-
rochia Albensi adcomitatum de Bana pertinens... VIII man- 
sionibus ibidem degentibus et V llI  vineys. et cLx. iugeribus 
terre iure perpetuo sibi et pereutn suis heredibus contulimus 
possidendam. presentibus nostris Baronibus curiali comite nostro 
Ocuzh. scilicet et aliis. necnon Magistris. et inpossessione pre- 
dictam fecimus introduci per fidelem nostrum seruientem Ni- 
colaum. filium Buda de Berense. Vt autem hec anobis facta 
donacio salua semper et inconcussa permaneat. presentem pa- 
ginam duplicis sigilli nostri munimine fecimus roborari. Datum  
permanus Magistri Zlandi lectoris albensis. nostri cancellarü. 
Anno ab incarnacione domini. M". cc". XXVI".

A börhirty&ra irt okm&ny '/6 rosze elm&llott, pecsetjenek roinjai vA- 
szon zacsköba varrv&k, veres es feher selymen függött. Tekintetes Kisfaludi 
Kisfaludy LAszlö 6s Päl Vas megyei Repcze-Laki birtokosok gazdag esalädi 
lovilt/iräban levö eredetiröl közli

Rä t h .
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') LAsd a II. k. 21, 24, 62, 106— 115. lapjait.
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XXX.
IV. Bola kiräly Umand nevü vendÄgät Magyarorszägban letelepiti s neki telje- 
sitett hü szolgilatiert, mint a kirälyi felsegliez tartozö vendiSgnek, örök jog- 
gal a Szekesfolierviri virhoz tartozö Csurgö ket ekenyi földet, egy mal- 

niot, kaszillöt es szölümivelösre alkalmas 40 holdat adominyoz. 1236.

Bela dei gracia Rex Hungarie omnibus christi fidelibus 
quibus presens pagina patuerit salutem in eo qui est salus 
omnium et vita. Cum ex regie dignitatis officio bospites et 
advenas colligere debeamus, omnium presentium (igy) ac po- 
sterorum noticie uolumus insinuare quod nos dilecto ac fideli 
nostro hospiti latino Wmando nomine pro multiplicibus suis ser- 
uicns ut in regno nostro residenciam possit habere, terram cul- 
ture duorum aratrorum sufficientem de terra Chyrgov a Castro 
Albensi exemptam, unum molendinum, terciam partem feneti 
eiusdem terre et quadraginta iugera pro commodo vinearum 
ibidem colendaruin contulimus perpetuo possidenda tanquam 
hospiti ad regiam maiestatem pertinentj. Ut autem hec dona- 
cio a nobis liberaliter facta salua semper et inuiolabilis con- 
sistat et a nullo unquam omnino hominum queat in irritum 
reuocari presentes concessimus litteras in argumentum amplioris 
fidei duplicis sigilli nostrj munimine roboratas. Datum per 
manus Mathie prepositi Zagrabiensis aule nostre Cancellary. 
Anno dominice Incarnacionis Millesimo ducentesimo Tricesimo 
sexto Regni uero nostrj anno primo.

A kettös pecsöt a ncgyszcigre összefonyott most m ir fakö selyem 
sinörrol függ. Tekintetes Also-Szelestey Szelestey Sindor Szent-Ivänfai (Vas m.) 
birtokos gazdag csalidi leveltiriböl közli

H o r v d t h  E l e k .

XXXI.
IV. Bela kirily Milclös. comest, Ugolin testveret, hü szolgilatiert Csanid 
megyei Fegel foldeböl egy ekönyivel mcgajindekozza. Ipoly vize mellett,

1238, m ijus 23.

BEla dei gracia rex Vngarie uniuersis christi fidelibus 
presentem paginam inspecturis salutem in uero salutari. Cum 
ante oculos regie maiestatis sibi fideliter assistencium merita 
ingraditudinis silencio non debeant preteriri, ad universorum

tarn modernorum quam posterorum noticiam tenore presen- 
cium uolumus peruenire quod cum dilectus ac fidelis noster 
Nicolaus comes frater Vgolini nobis fideliter et indesinenter 
seruiuisset! nos ob suorum fidelium et laudabilium seruiciorum 
merita, in parochia Cenadiensi de terra Fegel super quam ha
bet ecclesiam et domus contulimus Ad unum aratrum tarn ab 
ipso quam a suis successoribus perpetuo possidendam. V tig i- 
tur huius nostre collacionis series salua semper et inconcussa 
perseueret in posterum! presentem paginam duplicis sigilli 
nostri munimme fecimus roborari. Datum juxta aquam ipul 
anno ab incarnacione domini millesimo. cc°. (ricesimo octauo 
x° kalendas juny. Regni autem nostri Anno Tercio.

A töredezett pecset fekete-sÄrga selyem-zsin6rr61 fiigg. Kisfaludi Kis- 
faludy LAszl6 6s P&l urak Vas megyei Repcze-Laki levdltärukban levU 
eredetiröl közli

R d t h .

XXXII.
(1256.) 1513. Buddn, Martius 8. ( =  decimo secundo die 

festi beati Mathiae Apostoli.) Perenyi Imre nddor az almddi 
egyhdz Vdlos 6s Syd birtokainak 1256-dik evröli hatdrlevelet 
atirja Sdrkdny Ambrö kertere. (Börhdrtya a nemzeti muzeum- 
ban. R d t h .

XXXIII.
O m o d e  györ . i  p ü s p ö k ,  Farus pannonhalmi ap&t ds Äbrah&m comes 
mint a kiräly Altai több megyeben a värföldelc visszavetelere kinevezett bi- 
rosÄg, 01 egy ekenyi földet az Ostffyak ösei jogos birtokäban hagyja. 1256.

Omodeus dei gracia episcopus Jeuriensis Fauus diuina 
miseracione Abbas monastery Sancti Martini de Sacro monte 
Pannonie Comes Abraam filius Benke vniuersis Christi fide- 
libus presentes litteras inspecturis salutem inuero Salutari 
Vestra noverit vniuersitas quod cum in diuersis comitatibus 
super reuocandis et restituendis terris a castris indebite alie- 
natis adomino nostro Bela illustri Rege Hungarie iudices siue 
inquisitores essemus constituti, et inter cetera Paulus de Chov. 
Bana Symeon filius Belcus Benedictus filius Regue ac ceteri 
iobagiones castri ferrei Benedictum Jacobum Osl. filios Osl.
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Bani ad nostra mcitauissent presenciam requirentes ab eis quan- 
dam terram nomine 01 sufficientem adunum aratrum quam 
de iure eastri esse asserebant! predicti nobiles responderunt 
quod ipsa terra, et que vocabatur ol. nee erat deiure castri 
Sed ipsorum est et semper fuit terra hereditaria ab ipsis et 
eorum progenitoribus ab antiquis possessa pacifice et quiete 
Nos igitur attendentes. quod Comes Herbordus coniudex no- 
ster fratribus suis eisdem filius osl. assistebatqui plenius ueri- 
tatem sciebat uel scire poterat! vtrum ipsa terra sit deiure. 
castri an ad predictos nobiles pertineat dicto comiti Herbordo 
Georgio filio Mauricy ac memorato Jacobo adiudicauimus iura- 
mentum qui termino sibi assignato uidelicet in octauo beate 
Marci evangeliste cum essemus apud monasterium de Jak. 
inconsecratione ipsius monastery prestiterunt Sacramentum  
asserentes quod dicta terra sit et semper fuerit predictorum 
nobilium filiorum osl. hereditaria. Vnde nos supradictis ioba- 
gionibus castri silencium imponentes in hac parte Sepedictam  
terram iam dictis nobilibus sicut ab antiquo possederant re- 
liquimus perpetuo possidendam pacifice ac quiete In cuius rei 
testimonium presentes litteras concessimus Sigillorum nostro- 
rum munimine roboratas Anno Domini. M". CC". quinquage- 
simo Sexto.